

## **WSTĘP PREZESA ZARZĄDU DO SKONSOLIDOWANEGO RAPORTU ZA PIERWSZE PÓŁROCZE 2014 r.**

Pierwsze półrocze 2014 r. było dla Grupy Pfleiderer Grajewo pomyślnym okresem.

Dynamika wzrostu wartości produkcji sprzedanej mebli w pierwszym półroczu 2014 roku osiągnęła poziom dwucyfrowy w porównaniu do pierwszego półrocza 2013. Wzrost ten stymulowany był w głównej mierze silnym popytem ze strony branży meblarskiej dzięki utrzymującemu się wysokiemu eksportowi mebli. Na rynku krajowym wpływ na popyt miała niestabilna sytuacja na Ukrainie. Osłabienie się hrywny oraz zmniejszona sprzedaż na rynku ukraińskim powoduje, że nadwyżki produkcji lokowane są w Polsce.

Przychody ze sprzedaży z działalności kontynuowanej w pierwszym półroczu 2014 roku wzrosły o 12% w stosunku do pierwszego półrocza 2013 roku. Jest to wynikiem wyższych wolumenów sprzedaży, zmiany mixu produktowego, przy porównywalnych poziomach cenowych.

Istotnej poprawie uległ wynik finansowy. Zysk netto sięgnął poziomu 50 MPLN, co daje poprawę o prawie 35 MPLN, do czego przyczyniły się zarówno poprawa wyniku na działalności operacyjnej, jak również ograniczenie kosztów obsługi zadłużenia.

Ceny podstawowych surowców używanych do produkcji, w tym drewna – utrzymały się na stabilnym poziomie w pierwszym półroczu 2014 roku w porównaniu do pierwszego półrocza 2013. Stabilność cen w połączeniu z intensywnymi działaniami po stronie przychodowej jak i dyscypliną kosztową odzwierciedliła się w dalszej poprawie rentowności sprzedaży w porównaniu do pierwszego półrocza 2013 roku.

Grupa realizuje kompleksowy program poprawy wyników finansowych, w wyniku którego planowane jest zwiększenie obrotów handlowych, zwiększenie efektywności kosztowej, co przełoży się na poprawę rentowności sprzedaży. Efekty netto z realizacji programu w pierwszym półroczu 2014 roku wyniosły ponad 30 mln PLN.

Średnie wykorzystanie mocy produkcyjnych w Grupie na głównych ciągach technologicznych w pierwszym półroczu 2014 roku kształtowało się na poziomie ponad 98%. Zarząd podjął decyzję o zwiększeniu dostępnych mocy produkcyjnych poprzez eliminację wąskich gardeł technologicznych.

Grupa realizuje program inwestycyjny zmierzający do modernizacji zakładów, dostosowania potencjału produkcyjnego do potrzeb rynkowych i poprawy efektywności kosztowej. Do tej pory dokonano nakładów inwestycyjnych na kwotę ponad 46 MPLN.

Dodatkowo jednostka dominująca Pfleiderer Grajewo SA sfinalizowana w styczniu 2014 r. transakcję wykupu udziałów mniejszościowych w MDF Grajewo. W ostatecznym rozrachunku jednostka dominująca Pfleiderer Grajewo S.A. weszła w posiadanie 100% udziałów we wszystkich podmiotach zależnych.

Z wyrazami szacunku,

Wojciech Gątkiewicz  
Prezes Zarządu